



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022

№ 3672

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации
города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 18.05.2022 № 2447), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.1.1. в абзаце первом цифры «4 014 034,2», «806 346,3» заменить соответственно цифрами «4 029 642,5», «821 954,6»;

1.1.1.2. в абзаце втором цифры «622 221,0», «89 479,9» заменить соответственно цифрами «625 765,0», «93 023,9»;

1.1.1.3. в абзаце третьем цифры «806 151,5», «273 113,4» заменить соответственно цифрами «818 215,8», «285 177,7»;

1.1.1.4. в абзаце седьмом цифры «2 582 620,1», «527 506,0» заменить соответственно цифрами «2 584 620,1», «529 506,0»;

1.1.1.5. в абзаце восьмом цифры «82 661,0», «3 791,8» заменить соответственно цифрами «84 661,0», «5 791,8»;

1.1.1.6. в абзаце восемнадцатом цифры «509 936,8», «80 142,4» заменить соответственно цифрами «510 715,8», «80 921,4»;

1.1.1.7. в абзаце девятнадцатом цифры «509 921,0», «80 140,3» заменить соответственно цифрами «510 700,0», «80 919,3»;

1.1.1.8. в абзаце двадцать первом цифры «476 589,5», «116 534,8» заменить соответственно цифрами «476 668,8», «116 614,1»;

1.1.1.9. в абзаце двадцать втором цифры «110 849,1», «55 200,0» заменить соответственно цифрами «123 599,1», «67 950,0»;

1.1.1.10. в абзаце двадцать третьем цифры «9 705,1», «3 312,0» заменить соответственно цифрами «10 470,1», «4 077,0»;

1.1.1.11. в абзаце двадцать четвертом цифры «101 144,0», «51 888,0» заменить соответственно цифрами «113 129,0», «63 873,0»;

1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «678», «46,73» заменить соответственно цифрами «729», «59,69».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» муниципальной программы цифры «678», «46,73» заменить соответственно цифрами «729», «59,69».

1.3. В строке шестой таблицы 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «43,25» заменить цифрами «56,21».

1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «2 582 620,1», «527 506,0» заменить соответственно цифрами «2 584 620,1», «529 506,0»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «82 661,0», «3 791,8» заменить соответственно цифрами «84 661,0», «5 791,8»;

1.4.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2 582 620,1» заменить цифрами «2 584 620,1».

1.5. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. в абзаце первом цифры «509 936,8», «80 142,4» заменить соответственно цифрами «510 715,8», «80 921,4»;

1.5.1.2. в абзаце втором цифры «509 921,0», «80 140,3» заменить соответственно цифрами «510 700,0», «80 919,3»;

1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «509 936,8» заменить цифрами «510 715,8».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «476 589,5», «116 534,8» заменить соответственно цифрами «476 668,8», «116 614,1»;

1.6.2. пункт 4 раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» после слов «к завершению в первый год планового периода.» дополнить предложением следующего содержания:

«С июня 2022 года реализация и финансирование данного мероприятия переносятся в мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-

«Право на участие в мероприятии «Финансовое обеспечение предоставления гражданам, состоящим на учете, мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты для улучшения жилищных условий, приобретения земельного участка для индивидуального жилищного строительства» подпрограммы предоставляется гражданам, указанным в пунктах 2 - 3 части 1 статьи 2 Закона Амурской области, указанным в разделе 1 «Общие положения» Порядка, вставшим на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка.

Установить, что положения пункта 1 настоящей программы применяются к гражданам, указанным в пункте 1 части 1 статьи 2 Закона Амурской области (в редакции, действовавшей до 15 марта 2022 года), вставшим на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка.

Под нуждающимися в улучшении жилищных условий в подпрограмме понимаются отдельные категории граждан, вставшие на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или для ведения садоводства.

Реализация мероприятия «Приобретение квартир в муниципальную собственность по решениям суда» подпрограммы осуществляется для граждан, имеющих вступившее в законную силу решение суда о предоставлении вне очереди жилого помещения, на условиях договора социального найма жилого помещения.

Реализацию мероприятий подпрограммы осуществляют администрация города Благовещенска в лице земельного управления, комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенск, муниципальное казенное учреждение «Благовещенский городской архивный и жилищный центр».»;

1.7.5. в разделе 5.2. «Механизм реализации подпрограммы»:

1.7.5.1. в абзаце третьем слова «либо отказа» исключить;

1.7.5.2. в абзаце седьмом пункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) для приобретения жилого дома, части жилого дома, квартиры, части квартиры, комнаты (далее по тексту - жилое помещение), объекта долевого участия в строительстве - квартиры в многоквартирном доме, объекта незавершенного строительства (индивидуальный жилой дом), расположенных на территории Амурской области;»;

1.7.5.3. в абзаце восьмом пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство, реконструкция индивидуального жилого дома;»;

1.7.5.4. в абзаце десятом пункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) для приобретения земельного участка с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства площадью не менее 800 кв. м, расположенного на территории Амурской области;»;

1.7.5.5. в абзаце одиннадцатом пункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) для приобретения земельного участка, относящегося к категории земель земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования для садоводства площадью не менее 500 кв. м, расположенного на территории Амурской области.»;

1.7.5.6. в абзаце шестнадцатом цифры «1.7» заменить цифрами «1.8»;

1.7.6. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «43,25» заменить цифрами «56,21»;

1.7.7. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «110 849,1» заменить цифрами «123 599,1».

1.8. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании pra.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 438F655AD242411C73C4C3299672A242D6EAF8E7

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 18.10.2021 по 18.01.2023